
Организатор открытого конкурса:

Администрация муниципального
образования «Моркинский

муниципальный район»

 

 

 

Заявитель:

 Корнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере проведения торгов по делу № 02-12/62-17

 

 

24 октября 2017 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения торгов в
составе:

<…> заместитель руководителя – начальник отдела;

<…> - ведущий специалист-эксперт отдела,

<…> – специалист-эксперт отдела;

в присутствии представителей:

организатора торгов – Администрация муниципального образования «Моркинский
муниципальный район» (далее – Администрация МО «Моркинский муниципальный
район», Администрация):

<…>. (доверенность № б/н от 18.10.2017),

заявителя –индивидуального предпринимателя Корневой <…> (далее – ИП)

<…> (доверенность № б/н от 18.10.2017),



<…> (доверенность № б/н от 18.10.2017),

рассмотрев жалобу ИП на действия администрации муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» при проведении открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (извещение на
сайте организатора открытого конкурса по адресу: http://mari-
el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в разделе «Конкурсы»),

 

установила:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
поступила жалоба ИП на действия администрации муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» при проведении открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (извещение на
сайте организатора открытого конкурса по адресу: http://mari-
el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в разделе «Конкурсы»).

Согласно поступившей жалобе, заявка ИП не рассмотрена конкурсной комиссией
организатора торгов, поскольку по мнению организатора торгов заявитель подал
две заявки на участие в конкурсе по лотам № 2, № 5. Кроме того, организатор
торгов не разместил протокол вскрытия конвертов на официальном сайте
организатора торгов.

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), Марийское
УФАС России приняло жалобы к рассмотрению.

На заседании Комиссии Марийского УФАС России представитель организатора
торгов просил признать жалобу необоснованной, поддержал письменные
пояснения, представленные в ходе рассмотрения материалов дела.

Проанализировав представленные документы и пояснения сторон, Комиссия
Марийского УФАС России приходит к следующим выводам.

 

<…>

 

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Марийского
УФАС России

 



решила:

 

1. Признать жалобу индивидуального предпринимателя обоснованной.

2. Признать в действиях администрации муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» нарушение части 2 статьи 24 Федерального
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», пунктов 9.1 и 11.3 конкурной
документации открытого конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования «Моркинский муниципальный район» (извещение на
сайте организатора открытого конкурса по адресу: http://mari-
el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в разделе «Конкурсы»).

3. Выдать администрации муниципального образования «Моркинский
муниципальный район» обязательное для исполнения предписание.

4 . Передать материалы дела № 02-12/62-17 уполномоченному должностному лицу
для возбуждения административного производства.

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения
торгов может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

<…>

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений при проведении торгов № 02-12/62-17

 

24 октября 2017 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере проведения
торгов в составе:



<…> - заместитель руководителя – начальник отдела;

<…> - ведущий специалист-эксперт отдела,

<…> – специалист-эксперт отдела;

на основании своего решения от 24.10.2017 по делу № 02-12/62-17, принятого
по результатам рассмотрения жалобы ИП на действия администрации
муниципального образования «Моркинский муниципальный район» при
проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального
образования «Моркинский муниципальный район» (извещение на сайте
организатора открытого конкурса по адресу: http://mari-
el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в разделе «Конкурсы»),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Конкурсной комиссии Администрации муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» устранить нарушения части 2 статьи 24
Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», пунктов 9.1 и 11.3 конкурной документации открытого конкурса
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» (извещение на сайте организатора
открытого конкурса по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в
разделе «Конкурсы»), для чего в срок до 13 ноября 2017 года:

- отменить протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок
по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» (извещение на сайте организатора
открытого конкурса по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в
разделе «Конкурсы»).

- провести процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования
«Моркинский муниципальный район» (извещение на сайте организатора
открытого конкурса по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/Pages/main.aspx, в



разделе «Конкурсы») с учетом выявленных нарушений.

2. В течение 3 дней со дня исполнения предписания представить в
Марийское УФАС России доказательства исполнения предписания.

 

 

<…>


